



شرط قبول مسئولیت در «فدراسیون والیبال»؛

پنبه درگوش و چشم‌بند به چشم!

صفحه ۶

رسانه مستقل

روزنامه

دنیایکسوادار

www.donyayehavadar.ir

یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۰ - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

۹۵۸

واکنش «وزیر ورزش» به درخواست عزل «عزیزی خادم»؛

هیات‌ریسه طبق اساسنامه اقدام می‌کند

صفحه ۷

اثر مخرب تحریم‌ها بر کیفیت رفاه مردم؛

الزام ایجاد برنامه‌ای راهبردی در کاهش آسیب‌پذیری و خروج از محدوده تحریم‌پذیری

صفحه ۳

اندر حکایتِ رخنه «بی‌قانونی» در فدراسیون فوتبال؛

دو دو تا؛ پنج تا!

صفحه ۷

حکایت غم‌انگیز شهدای چوار؛

ناتمام‌ترین مسابقه فوتبال

صفحه ۶

آخرین حواشی از آیین اختتامیه جشنواره فیلم فجر؛

تیر خلاص به آخرین سکانس!

صفحه ۵

«سرخابی‌ها» ارزش‌گذاری شدند؛

پرسپولیس ۱۴ درصد گران‌تر از استقلال!

صفحه ۷



جمهوری اسلامی ایران
۱۰ اسفند ۱۳۹۹
مقام عالی قضاوت
محمد علی اصفهانی



محیط زیست

فرمانده یگان حفاظت سازمان

محیط زیست» خبر داد:

دستگیری تعدادی از قرق‌شکنان

و عاملان حمله به محیط بانان

در میانکاله

«سرهنگ جمشید محبت‌خانی» فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست- با تاکید بر اینکه شناسایی شکارچیان متخلف در سواحل شمال کشور ادامه دارد، اعلام کرد که، خوشبختانه جراحات وارده به محیط بانان جزئی بوده است. سرهنگ جمشید محبت‌خانی در گفت‌وگویی در رابطه با قرق‌شکنی شکارچیان و حمله به محیط بانان در میانکاله اظهار کرد: از حدود ۱۰ روز گذشته حدود ۱۰۰ نفر از شکارچیان منطقه طی ۳ مرحله با هماهنگی‌هایی که توسط لیدرها در فضای مجازی صورت گرفته بود، اقدام به قرق‌شکنی و هجوم به تالاب میانکاله کردند.

وی ادامه داد: در مرحله سوم این اقدام غیرقانونی شکارچیان جسارت را به اوج خود رسانده و به سمت محیط بانان تیراندازی کردند. در نتیجه این تیراندازی‌ها ۴ نفر از محیط بانان آسیب دیدند، به واسطه اینکه تیرهای شلیک شده ساچمه‌ای بودند، آسیب‌های وارده سطحی بوده است و محیط بانان حتی به اورژانس نیز احتیاج پیدا نکرده‌اند و خوشبختانه حال همه آن‌ها خوب است.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست در رابطه با پیگیری‌های قانونی و برخورد با شکارچیان متخلف گفت: با هماهنگی‌هایی که با نیروی انتظامی انجام داده‌ایم تعدادی از این افراد دستگیر شده‌اند و پرونده آن‌ها به مراجع قضائی ارجاع داده شده است. پیگیری سایر متخلفان و به ویژه لیدرهایی که شروع کننده این اقدامات بوده‌اند نیز ادامه خواهد داشت. به افرادی که تحت تاثیر فراخوان‌های غیرقانونی لیدرهای شکار قرار می‌گیرند نیز هشدار می‌دهم تا از این پس از انجام هرگونه اقدام غیرقانونی پرهیز کنند.

محبت‌خانی تصریح کرد: همه نهادهای مسئول از جمله شورای تأمین بندر ترکمن، ریاست پناهگاه حیات وحش میانکاله و مقامات قضائی نیز به این موضوع ورود کرده‌اند تا با پیش‌بینی تدابیر لازم از وقوع مجدد چنین اقداماتی جلوگیری شود. روز یکشنبه نیز شورای تأمین گلستان برای شناسایی باقی متخلفان و هماهنگی قضائی برای برخورد با آن‌ها تشکیل جلسه خواهد داد. صبح یکشنبه شخصاً در محل حضور پیدا خواهم کرد تا شرایط منطقه را رصد کنم و جزئیات حادثه را از نزدیک دنبال کنم.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه بهانه این افراد برای قرق‌شکنی عدم صدور پرونده شکار در ۲ سال گذشته بوده است گفت: در کشور ما بستر مطالبه‌گری به صورت قانونی برای همه اقشار فراهم است و این افراد اگر ادعایی دارند باید به صورت رسمی و از بسترهای قانونی مطالبات خود را مطرح کنند تا پاسخ صحیحی از طرف نهادهای مسئول دریافت کنند. مطالبه‌گری‌های غیرقانونی فقط دردسر در پی خواهند داشت و بدون نتیجه خواهد ماند.



خبر اول

«وزیر آموزش و پرورش» پاسخ داد:

بازگشایی مدارس با چه پیش‌شرط‌هایی انجام می‌شود؟

بهداشتی انجام می‌شود. وی افزود: تشخیص بازگشایی مدارس برعهده ستاد ملی کرونا است و براساس ظرفیت‌های مدارس این اتفاق می‌افتد در مناطقی که افراد مبتلا شده‌اند نیز قوانین و مقررات نظارت هوشمند را دارند. ما اصراری نداریم بلکه مقایسه می‌کنیم و در مدرسه‌ای که ظرفیت وجود دارد به سمت بازگشایی می‌رویم.

وزیر آموزش و پرورش همچنین در مصاحبه دیگری که با صدا و سیما داشت درباره استخدام معلمان حق‌التدریس گفت: اسامی این معلمان به سازمان اداری و استخدامی ارسال شده است و احتمالاً تا این هفته کد استخدامی به آنها تخصیص می‌یابد و سپس احکام استخدام صادر می‌شود.



است که در شرایط کرونا برای بازگشایی مدارس امکانات و تدابیر خاصی را در نظر گرفته‌اند و با نظارت‌های دقیق از ورود موارد مشکوک به کلاس درس جلوگیری می‌شود. البته آموزش و پرورش برای بازگشایی مدارس باید بر روی چند موضوع از جمله فاصله گذاری اجتماعی، تهویه مناسب کلاس‌های درسی و تأمین مواد شوینده، ضدعفونی کننده دست و ماسک متمرکز شود.

در همین رابطه «یوسف نوری»- وزیر آموزش و پرورش- در گفت‌وگویی در پاسخ به این پرسش که رویکرد تمام دنیا بازگشایی مدارس است در ایران برای تحقق این موضوع چه امکاناتی در نظر گرفته‌اید؟ اظهار کرد: بازگشایی مدارس براساس معیارهای تدوین شده در دستورالعمل‌های

وزیر آموزش و پرورش از پیش‌شرط‌های بازگشایی مدارس گفت. تعطیلی بیش از دو سال مدارس ایران به دلیل شرایط کرونایی و از سوی دیگر حرکت دنیا به سمت بازگشایی مدارس در مقابل انفعال ایران برای حرکت در این مسیر، باعث شده تا دانش‌آموزان علاوه بر افت درسی شدید هم‌اکنون با مشکلاتی چون جمع‌گریزی، ترس از بازگشت مجدد به مدرسه و کم تحرکی مواجه شوند.

از سوی دیگر هر زمه‌ای برای بازگشایی مدارس با مخالفت‌های جدی عده‌ای از منتقدان مواجه می‌شود بدون در نظر گرفتن این موضوع که کیفیت آموزش مجازی در برخی مدارس از حداقل‌های لازم هم برخوردار نیست، خانواده‌ها معتقدند ارسال چند ویس و فیلم که برخی معلمان به آن اکتفا می‌کنند به معنای آموزش نیست. البته بازگشایی مدارس به تهیه و تأمین برخی امکانات و نظارت‌های گسترده نیاز دارد، به عنوان مثال در گزارش‌هایی که از کشورهای مختلف ترجمه شد، واضح

دولت

«رئیس جمهور» در ستاد ملی مقابله با کرونا:

دستگاه‌های اجرایی به برگزاری اجتماعات جز در موارد ضروری اصرار نکنند



آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به سرعت انتشار سویه جدید کرونا، ضرورت توجه جدی به اقدامات پیشگیرانه را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: صرفاً دریافت واکسن کفایت نمی‌کند و باید در کنار آن به موضوع ارائه آموزش‌های عمومی برای اعتدالی بهداشت همگانی و رعایت فاصله‌گذاری به منظور پیشگیری از ابتلا به بیماری توجه جدی داشت. دستگاه‌های اجرایی هم به برگزاری اجتماعات و مراسم‌ها مگر در موارد ضروری با رعایت اصول بهداشتی اصرار نکنند. رئیسی گفت: صدا و سیما در اطلاع‌رسانی و آموزش عمومی نقش مهمی بر عهده دارد و باید صدای واحدی در اطلاع‌رسانی کرونا در رسانه‌ها منتشر شود و در زمینه مصوبات و تصمیمات ستاد ملی کرونا فقط سخنگوی ستاد وظیفه اطلاع‌رسانی دارد. وزارت کشور با همکاری دستگاه‌های مربوطه موظف است بر رعایت شیوه نامه‌ها و مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا نظارت کامل داشته باشد.

آموزش

«معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش»:

نحوه فعالیت مدارس در هفته جاری اعلام شد



«صادق ستاری‌فرد» معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش- درباره نحوه فعالیت مدارس در کشور به ویژه مدارس پایتخت در هفته پیش رو توضیحاتی ارائه کرد. وی در این باره اظهار کرد: ستاد کرونا حدود یک هفته -۱۰ روز قبل تصمیم گرفت که حسب اقتضانات و شرایط، استانداردها درباره بازگشایی‌ها تصمیم‌گیری کنند که بر این اساس استانداردها حسب شرایط در این باره تصمیم‌گیری می‌کنند که کلاس‌ها حضوری و یا ترکیبی و در چه مقطعی حضوری باشد. اکنون با توجه به تفویض اختیار صورت گرفته، استانداری‌ها با همکاری شورای آموزش و پرورش استان‌ها در این زمینه تصمیم‌گیری می‌کنند. معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی مبنی بر وضعیت مدارس تهران گفت: از این هفته هم فعالیت مدارس به همان سبک و سیاق پیش می‌رود؛ مگر آنکه تصمیمات جدیدی اتخاذ شود. در شهر تهران این هفته، هم در دبستان‌ها و هم دبیرستان‌ها، آموزش‌ها به صورت ترکیبی حضوری-مجازی است.

شهری

اتصال به سامانه بلیت مترو:

کنترل مبتلایان کرونا و واکسن‌گریزان در مترو با سامانه «ایران من»

مبتلا به کرونا که برای سایر مسافین مشکلات ایجاد می‌کنند، جلوگیری کنیم. وی با بیان اینکه نمی‌شود افراد واکسن‌گریز و کسانی که مبتلا به کرونا هستند، استفاده کنند، افزود: با توجه به سویه جدید که قدرت سرایت آن چند برابر مابقی سویه‌ها است؛ ستاد ملی کرونا و شخص وزیر کشور و بعد از آن استاندار تهران به مترو ابلاغ کردند که از ورود افراد بدون ماسک و مبتلا به کرونا به مترو جلوگیری شود.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران با بیان اینکه با انتظامات و پلیس مترو هماهنگ شده است که حتماً ماسک مسافران چک شود، اظهار کرد: همچنین غرفه‌های فروش ماسک در داخل ایستگاه‌ها تعبیه شده تا در صورت به همراه نداشتن ماسک توسط مسافران، این افراد بتوانند از این غرفه‌ها خرید کنند. وی در مورد چک کردن مسافران مبتلا به کرونا و واکسن

نزده نیز گفت: براساس ابلاغیه وزیر کشور و استانداری تهران مقرر شده که سامانه ایران من برای شناسایی افراد واکسن‌گریز و کسانی که مبتلا به کرونا هستند، استفاده شود به گونه‌ای که کد ملی و نامشان از طریق سامانه ایران من برای شرکت بهره‌برداری مترو ارسال خواهد شد. با اتصال این سامانه به سامانه فروش بلیت مترو این افراد امکان تردد در مترو را نخواهند داشت. شایسته‌اصل با تأکید بر اینکه به محض اتصال سامانه ایران من به سامانه بلیت مترو این طرح اجرایی می‌شود، افزود: به دستور وزیر کشور و استاندار تهران سامانه ایران من به سامانه فروش بلیت متصل خواهد شد و بعد از آن بیماران کرونا یا افرادی که واکسن تزریق نکردند اجازه ورود به مترو ندارند. وی در مورد شناسایی بیمارانی که از بلیت اعتباری مبلغ دار استفاده نمی‌کنند نیز گفت: می‌توان با استفاده از روش‌های مختلف سامانه بلیت را به سامانه ایران من متصل کرد و اینگونه بلیت‌ها را نیز به صورت برخط کنترل کرد.



«مهدی شایسته‌اصل» مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران- از ممنوعیت تردد مسافران مبتلا به کرونا و واکسن‌نزده با اتصال سامانه «ایران من» به مترو خبر داد. شایسته‌اصل در گفت‌وگویی در مورد اتصال سامانه مترو به سامانه نرم‌افزاری ایران من برای کنترل مسافران مبتلا به کرونا و واکسن‌نزده گفت: ما همان‌طور که وظیفه داریم که سفر ایمن و راحتی برای مسافران در مترو فراهم کنیم، می‌بایست در راستای تأمین سلامتی مسافرانمان از ورود افراد

حمیدرضا عمادی، رئیس بخش عفونی بیمارستان امام خمینی و عضو کمیته علمی کشوری کرونا اعلام کرد: معمولاً بیماری که به ما مراجعه می‌کند می‌گویند در خانواده ما اولین فردی که بیمار شد یک کودک بود که به مدرسه می‌رفت و بعد بیماری در خانواده گسترش پیدا کرد. این اصرار بی‌منطق وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم یکی از علل مهم شروع این پیک است.

حمل و نقل

«سخت‌گویی سازمان هواپیمایی کشور»:

رصد مستمر و میدانی سازمان

هواپیمایی کشور بر قیمت بلیت هواپیما

«میراکبر رضوی» - سخت‌گویی سازمان هواپیمایی کشور - گفت: تمامی شرکت‌های هواپیمایی پس از مصوبه شورای عالی هواپیمایی اقدام به کاهش ۱۰ تا ۳۰ درصدی نرخ‌های بلیت‌های خود کرده و تمامی نرخ بلیت‌ها در سایت انجمن شرکت‌های هواپیمایی کشور درج شده و از سوی دیگر به صورت مستمر و میدانی همکاران در سازمان، قیمت‌ها در آنسایس‌های مسافرتی را بررسی می‌کنند و در صورت مشاهده تخلف، با متخلفان برخورد می‌شود.

به گفته سخت‌گویی سازمان هواپیمایی کشور از زمان اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا برای کاهش ۶۰ درصدی ظرفیت‌های ناوگان هوایی، فروش بلیت‌های هواپیما براساس همین ظرفیت است و برای پروازهایی که مسافران از هفته و یا ماه قبل اقدام به خرید بلیت کرده‌اند، تمامی دستور العمل‌های بهداشتی به صورت ۱۰۰ درصد در پروازها رعایت می‌شود.

روز جمعه عضو کمیسیون عمران مجلس خبر از افزایش ۲۰ تا ۳۰ هزار تومانی نرخ بلیت هواپیما و همچنین برداشته شدن محدودیت‌های پرواز داده بود که از دیروز سازمان هواپیمایی به این موضوع واکنش نشان داده است.



نگاه

اثر مخرب تحریم‌ها بر کیفیت رفاه مردم؛

الزام ایجاد برنامه‌های راهبردی در کاهش آسیب‌پذیری و خروج از محدوده تحریم‌پذیری

منفی اقتصاد کلان ایجاد می‌کند که موجب کاهش رفاه اقتصادی برخی یا همه بخش‌های جمعیت خواهد شد. تردیدی وجود ندارد که تحریم‌ها با کاهش صادرات نفت و جلوگیری از تجارت خارجی ایران، ضربه جدی به اقتصاد کشور و سطح زندگی مردم عادی وارد کرده است. کارشناسان اقتصادی معتقدند تا زمانی که تحریم را بعنوان یک متغیر ثابت اقتصادی در نظر نگیریم، بدون شک برنامه‌ریزی مدونی برای کاهش اثرات تحریم‌ها، صورت نخواهد گرفت. متأسفانه سال‌هاست که دولت‌مردان و برخی از مسئولین، به تحریم به چشم یک مقوله گذرا و کوتاه‌مدت نگاه می‌کنند و در همین راستا سیاست‌گذاری آن‌ها نیز متناسب با گذرا بودن تحریم‌ها تعریف می‌شود و این مساله یکی از اساسی‌ترین چالش‌های کشور در حوزه اقتصادی بشمار می‌رود.

بنابراین کاهش آسیب‌پذیری و خروج از محدوده تحریم‌پذیری باید بعنوان اصلی‌ترین راهبرد کشور در حوزه اقتصادی باشد. مادامی که معضلات و چالش‌های تولید در کشور حل نشود، هر چه قدر هم که دولت از نظر نقدی اقشار مختلف مردم را مورد حمایت قرار دهد، تأثیری بر درآمدهای مردم نخواهد داشت. چرا که پول‌پاشی صرف از سوی دولت و غفلت از تولید شاید در کوتاه‌مدت درآمدهای مردم را افزایش دهد، ولی آثار تورمی این پول‌پاشی‌ها در بلندمدت بار دیگر سفره مردم را کوچکتر خواهد کرد. مساله‌ای که اساساً هیچ ارتباطی به تحریم‌های خارجی هم ندارد.

سخن آخر اینکه، در صورتی که در کنار اصلاح ساختار مالیاتی، توجه ویژه‌ای به فعال‌سازی ظرفیت‌های تجاری و اقتصادی موجود در کشورهای همسایه، صورت گیرد، بی‌تردید وضعیت اقتصادی کشور دچار تحولات چشمگیری خواهد شد که این مهم، منوط به همت و جدیت مسئولان کشور خواهد بود.

و درآمدها کاهش پیدا کرده و وضعیت امکانات بهداشتی و درمانی و کیفیت آن‌ها نسبت به قبل تحریم‌ها بدتر شده و به تبع آن، رفاه ذهنی مردم نیز کاهش پیدا کرده است. متأسفانه احساس رضایت از زندگی رو به افول رفته و نگرانی از آینده و وضعیت شغلی و مالی افزایش یافته است. پس در شرایط فعلی می‌توان به این نتیجه رسید که بطور کلی، رفاه اجتماعی مردم کاهش یافته است. بنابراین افزایش نسبت بیکاری، فقر و تورم و کاهش قدرت خرید ناشی از تحریم‌ها از یک سو و گسترش مشکلات اجتماعی و اقتصادی که در نتیجه افزایش قیمت‌ها و کاهش ارزش افزوده ایجاد شده



از سوی دیگر، در کنار عدم موفقیت دولت در مهار پیامد فشارهای اقتصادی بویژه در بخش‌های مسکن، خودرو و کالاهای وارداتی، نشان می‌دهد که تحریم‌ها تا کنون در ایجاد بحران اقتصادی و آسیب رساندن به رفاه مردم، موفق عمل کرده است.

پس تأثیر تحریم‌ها بر اقتصاد ایران وضعیتی دوگانه داشته است، یک، محدود کردن درآمد دولت از صادرات نفت و دو، قطع تجارت با جهان خارج. همچنین درآمد کمتر دولت، باعث انقباض اقتصادی شده که هم به مصرف و هم به اشتغال آسیب رسانده است. در واقع تحریم‌ها یک شوک



سارا نصرتی
نویسنده و مترجم

تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران اسلامی موضوع تازه‌ای نیست. تحریم‌هایی که بیش از هر چیز، اقتصاد ایران را نشانه گرفته و شورش‌ناهنه توانسته، اقتصاد کشور را شکننده کند. بطوری که در سال‌های اخیر شاهد پیدایش و شکل‌گیری پدیده‌هایی چون اقتصاد غیرشفاف، فساد و رانت و... در کشور بوده‌ایم.

پیدایش فساد در مسیر خنثی کردن تحریم‌ها، از بزرگ‌ترین خطرات تحریم‌های کشور است و باید جلوی آن رواج آن را گرفت. اما در خصوص سهم تحریم‌ها در بحران کنونی اقتصاد می‌توان گفت که، مشکلات ساختاری و سیاست‌گذاری‌های نادرست مسئولان، بیش از تحریم‌های آمریکا در ایجاد شرایط نابسمان فعلی نقش داشته است. تحریم‌ها از طریق تورم تمام جامعه، بویژه بر اقشار آسیب‌پذیر اثر مخرب گذاشته است. حتی با تورم‌های غیرقابل پیش‌بینی فعلی، احتمال اینکه حتی طبقات متوسط جامعه هم با درآمد ثابت، دچار مشکل شوند، بالاست.

در شرایطی که همین حالا هم دهک‌های متوسط جامعه در حال حرکت به سمت دهک‌های پایین هستند که در این آشفته‌بازار اقتصاد، دولت موظف است از اقشار آسیب‌پذیر جامعه حمایت‌های مطلوب‌تری انجام دهد. یقیناً وضعیت زندگی مردم بعد از تحریم‌ها بدتر از قبل شده است. قدرت خرید

اقتصاد کلان

۲ میلیون دستگاه کارتخوان پرونده مالیاتی تشکیل دادند



«محمد بزرگری» - رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی - از اتصال ۲ میلیون و ۳۲۷ هزار دستگاه کارتخوان بانکی به سامانه مودیان مالیاتی و تشکیل پرونده تا تاریخ ۱۸ بهمن خبر داد. وی گفت: تمام اشخاص دارای ابزار پرداخت‌های بانکی می‌توانند با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir فهرست تمامی دستگاه‌های کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های پرداخت الکترونیک خود را مشاهده نموده و نسبت به الصاق آنها به پرونده مالیاتی قبلی یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام کنند.

به گفته رئیس مرکز تنظیم مقررات نظام پایانه‌های فروشگاه‌ها و سامانه مودیان سازمان امور مالیاتی کشور طی ماه‌های اخیر، همکاری بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی کشور برای نظم بخشی به دستگاه‌های کارتخوان بانکی شدت گرفته است. البته از حدود ۱۳ میلیون دستگاه پوزی که در کشور وجود دارد قرار نیست همه مودی مالیاتی باشند.

تمامی دستگاه‌های کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های پرداخت الکترونیک که متناظراً پرونده مالیاتی نباشند، غیرفعال خواهند شد و تا تاریخ ۱۸ بهمن ماه، مالکان حدود ۲ میلیون و ۳۲۷ هزار پوز درخواست اتصال به پرونده مالیاتی داده‌اند؛ همچنین درخواست غیرفعال شدن ۲ میلیون و ۲۴۳ هزار کارتخوان نیز ثبت شده است.

دولت در کنترل کسری بودجه و تورم جدی است

«احسان خاندوزی» - وزیر اقتصاد - گفت: تنها پشتوانه دولت، اتکا به درآمدهای نفتی بوده که سبب ایجاد مشکلات اقتصادی شده است. دولت سیزدهم در حالی در شهریور ۱۴۰۰ دولت را به دست گرفت که یکی از مهم‌ترین چالش‌ها تأمین نیازها و کالاهای اساسی مردم و دیگری هم تأمین حقوق و دستمزد کارکنان دولت بود. وی افزود: دولت برای تأمین کسری بودجه می‌تواند ۸۵ درصد اوراق مشارکت را به فروش برساند، که از این امکان نیز قبل از شروع به کار دولت سیزدهم استفاده شده بود؛ بنابراین دولت برای مدیریت این دو بخش به صورت فوریت، پیگیری این دو مسئله را در دستور کار خود قرار داد تا بتواند ثبات را در کشور ایجاد کند.

به گفته وزیر اقتصاد یکی از انتقادات و گلایه‌هایی که مردم در سفرهای استانی به دولت داشتند، مشکل مجوزهای اقتصادی است که در حال ساماندهی این موضوع هستیم و مقدمات آن فراهم شده که مجوزها به صورت برخط صادر شود. خاندوزی گفت: دولت به دنبال توزیع بودجه استانی است و صندوق‌های پیشرفت توسعه در استان‌ها را ایجاد کرده که یکی از ابزارهای حمایتی دولت در این مسئله خواهد بود. همچنین دولت منابع کافی برای این افزایش حقوق ندارد. حتی در بودجه ۱۴۰۱ شرایط را در وضعیت عدم توافق ۴۰۱ تنظیم کرده‌ایم که در صورت عدم توافق، مشکل زیادی در کشور ایجاد نشود.



زمان و نحوه واریز سود سهام عدالت اعلام شد



«محمد باغستانی» - مدیرعامل سمات - درمورد واریز سود سهام عدالت سال ۱۳۹۹، توضیح داد: بر اساس آخرین محاسبات، سود سهام منتهی به ۲۹ اسفندماه سال ۱۳۹۹ مشمولان سهام عدالت حدود ۵۰۰ هزار تومان است اما پرداخت این مبلغ منوط به مبالغی که شرکت‌های سرمایه‌پذیر به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریزی می‌کنند، خواهد بود.

وی با بیان اینکه برخی از شرکت‌های سرمایه‌پذیر اقدام به افزایش سرمایه کرده‌اند، افزود: مبالغ افزایش سرمایه از سود تقسیمی کسر خواهد شد اما سهام جدید به سهامداران تعلق خواهد گرفت. اگر شرکت‌های سرمایه‌پذیر سود سهام خود را در زمان مقرر به حساب سمات واریز کنند، پرداخت سود در یک مرحله انجام می‌شود اما در غیر اینصورت، واریز سود بیش از یک مرحله به طول می‌انجامد.

به گفته مدیرعامل سمات، مبالغ واریزی سود سهام عدالت به حساب سهامداران در هر دو روش مستقیم و غیر مستقیم بر اساس میزان سهام عدالتی است که در پرتفوی سهامداران وجود دارد.

وی ادامه داد: براساس مصوبه اخیر شورای عالی بورس و اوراق بهادار، سود سهامداران سهام عدالت تا پایان اسفندماه امسال از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به صورت منسجم پرداخت خواهد شد.



سرپرست روابط عمومی وزارت بهداشت از مردم خواست برای افزایش ایمنی جامعه در برابر عدم ابتلا به کرونا، هر نوع واکسنی که در دسترس بود، تزریق کنند. وی گفت: تا مدتی پیش وزارت بهداشت، شمار مبتلایان و فوتی های ناشی از امیکرون را که آخرین آمار بیش از پنج هزار نفر بود، اعلام می کرد، اما به دلیل اینکه بسیاری از این مبتلایان به مراکز درمانی مراجعه نمی کنند، به همین خاطر مجموع مبتلایان و مرگ و میر ناشی از بیماری کرونا روزانه منتشر می شود.

البرز

روند پرشتاب آزادسازی بستر رودخانه کرج؛

آغاز تخریب ساخت و سازهای ناجا، بنیاد شهید، وزارت راه و وزارت کشور



پهمن، ساختمان های متعلق به بنیاد شهید و امور ایثارگران، وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی و ناجا تخریب شدند. در همین زمینه «فاضلی هریکندی» رئیس کل دادگستری استان البرز- در رابطه با اقدامات دستگاه قضا برای حفاظت از اراضی ملی و طبیعی در حاشیه رودخانه کرج بیان کرد: با توجه به تاکیدات رئیس دستگاه قضا برای زمانبندی در اجرای کار آزاد سازی اراضی ملی و طبیعی، ۲ فاز اجرایی برای آزادسازی حاشیه رودخانه کرج تعیین شده است. در فاز اول قرار است از پل حامی کرج تا آبگیر بیلقان به طول ۴ کیلومتر و در فاز دوم از آبگیر بیلقان تا سد امیرکبیر به طول ۱۶ کیلومتر آزاد سازی شود.

در ادامه روند پرشتاب آزادسازی بستر رودخانه کرج، تخریب ساخت و سازهای ناجا، بنیاد شهید، وزارت راه و وزارت کشور آغاز شد. ۲۷ دی ماه بود که حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در جلسه شورای عالی قوه قضاییه دستورات مهمی پیرامون موضوع مهم و چالش برانگیز تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی و تغییر کاربری ها صادر کرد. رئیس قوه قضاییه در این جلسه به ساخت و سازهای غیر قانونی در حاشیه رودخانه کرج (چالوس) اشاره کرد و گفت: کار جدی و همه جانبه را از رود چالوس شروع کنیم دستگاه های حکومتی، دولتی و افراد عادی در بستر رودخانه و نه در حریم آن ساخت وساز داشته اند باید در این مورد اقدامی یکپارچه و هماهنگ صورت گیرد.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در همین جلسه و در راستای آزاد سازی حریم رودخانه کرج دستور تخریب ساختمان مربوط به قوه قضاییه را به عنوان اولین ساختمان صادر کرد. در همین راستا، پنج روز پس از دستور رئیس عدلیه در ۲ بهمن ماه روند تخریب بنای متعلق به دستگاه قضا در بستر رود چالوس، آغاز و حریم رودخانه کرج آزادسازی شد. بعد از تخریب کامل بنای قدیمی قوه قضاییه، آزادسازی های مرتبط با وزارت نیرو، سازمان حفاظت از محیط زیست، وزارت نیرو، کمیته امداد امام خمینی (ره)، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و چند دستگاه دولتی و حاکمیتی دیگر انجام شد. حال در ادامه روند پرشتاب آزادسازی بستر رودخانه کرج، صبح روز شنبه ۲۳

در اراضی تصرف شده در حاشیه رودخانه کرج انجام شود، گفت: مقرر شده است در اراضی تصرف شده در حاشیه رودخانه کرج، سه اقدام آزاد سازی، ایمن سازی و ساماندهی انجام شود. بعد از تخریب ساختمان ها تا فاصله ای که آب منطقه ای تعیین کرده است باید کار ایمن سازی انجام شود. فاضلی هریکندی با اشاره به شناسایی نقاطی که امکان ساخت منطقه تفریحی برای عموم مردم وجود دارد، گفت: با توجه به مصوبات کمیته تخصصی آزادسازی حاشیه رودخانه کرج، اراضی که تاکنون در فاصله بین پل حامی تا آبگیر بیلقان آزادسازی شده اند در اختیار شهرداری کرج قرار داده شده تا نسبت به ساخت تفرجگاه و استراحتگاه ساحلی برای عموم مردم اقدام شود. هفته آینده کلنگ زنی ساخت اولین تفرجگاه ساحلی عمومی در زمین های آزاد شده در حاشیه رودخانه کرج انجام می شود.

فاضلی هریکندی با بیان اینکه به دستگاه های حاکمیتی و نظامی تا ۲۵ بهمن ماه فرصت داده شده است تا نسبت به تخلیه ساختمان ها اقدام کنند، گفت: بعد از این تاریخ دستگاه قضا نسبت به دستگاه هایی که به هشدارها عمل نکرده اند، اعمال قانون می کند. وی با بیان اینکه به تمام متصرفان هشدار های لازم داده شده است، افزود: بعد از تخریب ساختمان های دستگاه های حاکمیتی نسبت به تخریب ساختمان های متعلق به افراد حقیقی اقدام می شود و به افراد حقیقی فرصت ۲ هفته ای داده می شود که داوطلبانه نسبت به تخلیه و تخریب ساختمان ها اقدام کنند.

رئیس کل دادگستری کرج با بیان اینکه مقرر شده است کار تخریب ساخت و سازها در حاشیه رودخانه کرج از ساختمان های متعلق به دستگاه های دولتی و نظامی آغاز شود، گفت: دستگاه هایی که در حاشیه رودخانه کرج اقدام به ساخت و ساز کرده بودند، شناسایی شده اند که در اولین اقدام ساختمان متعلق به قوه قضاییه تخریب شد. فاضلی هریکندی با بیان اینکه تاکنون ساختمانهای متعلق به چند دستگاه حاکمیتی از جمله قوه قضاییه، محیط زیست، وزارت نیرو، کمیته امداد امام خمینی (ره) و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تخریب شده است، بیان کرد: حالا هم روند تخریب ساختمان های متعلق به بنیاد شهید و امور ایثارگران، وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور و ناجا آغاز شد، که با این

در ادامه روند پرشتاب آزادسازی بستر رودخانه کرج، تخریب ساخت و سازهای ناجا، بنیاد شهید، وزارت راه و وزارت کشور آغاز شد. ۲۷ دی ماه بود که حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در جلسه شورای عالی قوه قضاییه دستورات مهمی پیرامون موضوع مهم و چالش برانگیز تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی و تغییر کاربری ها صادر کرد.



مازندران

نخستین خط پروازی تاکسی هوایی کشور در مازندران راه اندازی شد



روز گذشته نخستین خط پروازی تاکسی هوایی کشور در مازندران راه اندازی شد. خط پروازی تاکسی هوایی مازندران با حضور رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، استاندار مازندران، معاونین و مشاورین استاندار و مدیران و مسئولین استانی در فرودگاه شهدای دشت ناز آغاز به کار کرد. در گام نخست یک فروند هواپیمای سبک و یک فروند بالگرد برای فعالیت در خط تاکسی هوایی مازندران در نظر گرفته شده است. هواپیمای در نظر گرفته شده ۱۱ نفره است که به تازگی وارد کشور شده و به دلیل زمان بردن انجام کارهای قانونی و اداری، این هواپیمای به مراسم رونمایی دیروز نرسیده است و به همین دلیل خط پروازی تا رسیدن این هواپیمای با یک فروند هواپیمای ۶ نفره فعال خواهد بود. بالگردی هم که برای این منظور به استان تحویل داده شده، جدا از ظرفیت پنج نفره کادر پروازی، دارای ۱۵ صندلی وی آی پی ویژه مسافران است. البته این بالگرد علاوه بر قابلیت عملکرد به عنوان تاکسی هوایی، دارای قابلیت های چندگانه دیگر مانند به کارگیری برای رشته های متنوع چترپازی به خاطر داشتن درب عقب، استفاده در مهار آتش با توجه به دارا بودن سبد آب و همچنین به کارگیری در بخش امداد و نجات و اورژانس هوایی است. مسیر پروازی این خط هوایی در زمان حاضر برای حد فاصل فرودگاه دشت ناز، فرودگاه نوشهر و فرودگاه رامسر است ولی برنامه این است که در آینده برای خط پروازی مازندران به گلستان و مازندران به گیلان نیز مورد استفاده قرار گیرد.

فارس

بستری روزانه کرونا به بیش از ۴ هزار نفر در کشور رسید

«دکتر سعید کریمی»- معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی- روز گذشته در نخستین سفر خود به شیراز و در حاشیه بازدید از بیمارستان نمازی شیراز، ضمن گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر گفت: روزانه بیش از ۶۰ هزار مراجعه حضوری سرپایی کرونا و نزدیک به چهار هزار مورد بستری بیماران کووید ۱۹ در کشور انجام می شود. وی با اعلام رضایت از نتایج این بازدید نظارتی و رفع نگرانی در زمینه ارائه خدمات به مراجعان و بیماراران در بیمارستان نمازی شیراز، افزود: با این وجود برای بهبود و توسعه خدمت رسانی، به تجهیزاتی نیاز است که از سوی وزارت بهداشت در آینده نزدیک تامین می شود تا بیمارستان ها و مراکز درمانی بتوانند با امکانات و تجهیزات بهتری، خدمات درمانی را به مردم ارائه دهند. معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ضمن اعلام اینکه در حال حاضر روزانه بیش از ۶۰ هزار مراجعه حضوری سرپایی کرونا و نزدیک به چهار هزار مورد بستری کووید ۱۹ در مراکز درمانی کشور وجود دارد، از مردم خواست تا با رعایت شیوه نامه های بهداشتی به ویژه در موج جدید، از روند افزایشی این آمارها جلوگیری شود.



بوشهر

توقیف محموله قاچاق به ارزش ۴۱ میلیارد ریال در بندر بوشهر



«سرهنگ یدالله شرفی»- فرمانده مرزبانی استان بوشهر- مبارزه بی امان با قاچاق کالا و برخورد قاطعانه با قاچاقچیان را از اولویت برنامه مرزبانی دانست و اظهار داشت: با اشراف اطلاعاتی و آمادگی عملیاتی نیروهای مرزبانی در تمام نقاط ساحلی و دریایی، با قاچاقچیان قاطعانه برخورد می شود. وی از توقیف یک فروند شناور حامل کالا تجاری در آب های خلیج فارس بوشهر خبر داد و بیان کرد: دریابانان طی اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی موفق شدند یک فروند شناور تجاری حامل کالای قاچاق در حوزه دریایی بندر بوشهر، شناسایی کنند. فرمانده مرزبانی استان بوشهر از توقیف شناور محموله قاچاق کالا خبر داد و تصریح کرد: در بازرسی دقیق از شناور توقیفی، انواع لوازم جانبی موبایل، کفش، دستگاه کارتخوان سیار به همراه قطعات آن که با هدف عرضه در بازار داخلی کشور بازرگاری شده بود را کشف کردند. سرهنگ شرفی با اشاره به دستگیر شدن یک متهم و توقیف شناور یاد شده، ارزش کالاهای قاچاق کشف شده را ۴۱ میلیارد ریال اعلام کرد. وی با بیان اینکه مرزهای دریایی و سواحل استان بوشهر به صورت شبانه روزی مورد رصد نیروهای مرزبانی قرار داد و خاطر نشان کرد: مرزهای دریایی خلیج فارس این استان توسط مرزبانان پیش و نگهبانی می شود و شبانه روز با دقت و هوشیاری کامل تمام نوار مرز دریایی را زیر نظر دارند و نسبت به هرگونه ورود و خروج کالای قاچاق حساس بوده و با افراد خاطی به صورت جد برخورد می کنند.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد: زمان مرخصی افراد مبتلا به آمیکرون ۵ روز تعیین شد. این مرخصی با گواهی رسمی پزشک یا ارائه تست مثبت PCR صادر خواهد شد. در صورت ادامه داشتن علائم کارکنان بیش از ۵ روز، باید مجدد گواهی پزشک ارائه شود، البته این جزو مصوبات ستاد ملی نیست. اگر واحدهای صنفی مقررات بهداشتی را رعایت نکنند، وزارت بهداشت می‌تواند آن واحد را پلمب کند.

خبر

از روز شنبه آغاز شد:

اکران «مرد حلزونی»

در سینماهای «هنر و تجربه»

فیلم سینمایی «مرد حلزونی» به کارگردانی مزدک میرعابدینی از روز ۲۳ بهمن اکران خود را در سینماهای «هنر و تجربه» آغاز کرد. در خلاصه داستان «مرد حلزونی» آمده است: «محمدعلی وندی، ۴۳ ساله، راننده دلیوری غذا در اورگان آمریکا، زندگی گذشته خود را پشت فرمان مرور می‌کند. رفت و آمدها و سفرهای بسیار و بی‌حاصل خویش را به یاد می‌آورد. به آدمها و فرصت‌های از دست رفته نگاه می‌کند. و این آخرین روزیست که مملی در این کشور کار می‌کند. بی آن که بداند. پیش از آن که برای همیشه به وطنش ایران بازگردد... اما این دختر کیست؟... دختری که دارد قصه زندگی وندی را تعریف می‌کند»

مزدک میرعابدینی، وحدت یگانه، ماری تاناکا، فرزانه اسماعیلی، مارال ایراندوست، گوئندلین پراهل، نیما شهیدی، ملوژین ماوری، حامد تاجیک، حسن حسین اوغلی، دزیره کلین، جنیفر شین و پگی ادامز از جمله بازیگران این اثر هستند.



زیادی از سالن خالی شد.

رضا میرکریمی کارگردان فیلم نگهبان شب که سیمرغ بهترین کارگردانی را گرفت، در مراسم حاضر نبود و بازنگرش سیمرغ را گرفت اما بلافاصله بعد از اختتامیه پستی با این عنوان در فضای مجازی منتشر کرد که سیمرغ آخر و جشنواره ای که دیگر نیست!

همچنین بخش برنامه زنده جشنواره فیلم فجر که از شبکه نمایش انجام می‌شد، ۲۰ دقیقه ای به دلیل قطع صدا دچار مشکل شد اما پس از اختتامیه ۲۰ دقیقه ای که پخش نشده بود، به روی آنتن رفت.

انتظار می‌رفت با توجه به حواشی سیمرغ مردمی و لو رفتن آرا، دست اندرکاران جشنواره فیلم فجر توضیحات شفافی در این زمینه بدهند اما گویا از زیر بار مسئولیت این اتفاقات که اتفاقاً وظیفه اصلی شان بود شانه خالی کردند و همان طور که در رای گیری مردمی نتوانستند از آرا صیانت کنند و صورت مساله را با ندادن سیمرغ پاک کردند و در اختتامیه هم نتوانستند از لیست برگزیدگان تا زمان برگزاری مراسم صیانت کنند و این اتفاق کم سابقه را برای این رویداد چهل ساله رقم زدند، البته باز هم در روزهای آینده منتظر خواهیم بود تا شاید توضیحات شفافی از سوی دست اندرکاران این رویداد بشنویم.

نکته قابل تامل مراسم پایانی جشنواره فیلم فجر نداشتن بیانیته هیات داوران بود!

جشنواره

آخرین حواشی از آیین اختتامیه جشنواره فیلم فجر:

تیر خلاص به آخرین سکانس!

مهمترین جایزه جشنواره که از سوی تماشاگران اهدا می‌شد به میان نیامد! با وجود تاکید زیادی که در شرایط فعلی کرونا به رعایت پروتکل‌های بهداشتی در جمعها و مراسم این چنینی می‌شود هیچکدام از هیئت داوران هنگام اهدای جوایز ماسک نداشتند و حتی با برخی برگزیدگان، روبروسی هم می‌کردند.

اما در روزهای گذشته خبرهای مختلفی در فضای مجازی درباره تأثیر شهاب حسینی در داوری شنیده می‌شد و هنگام حضور در سالن زمانی که در جایگاه نشسته بود چنان اخمی بر پیشانی داشت که مانیتور سالن هم چند بار او را نشان داد و به سرعت در فضای مجازی دستمایه شوخی شد. او هنگام اهدای جوایز از برخی همکاران خود بویژه امین حیایی و نیز تورج الوند که برای گرفتن جایزه رضا میرکریمی آمد، استقبال گرمی کرد.

طولانی شدن زمان مراسم سبب حذف برخی تصاویر و ویدیوهای آماده شده برای این مراسم شد و جوایز بخش سیمرغ بی‌وقفه اهدا شدند تا زمان اهدای جایزه بهترین فیلم که در واقع آخرین جایزه هم بود و قرار شد در این بخش مروری بر اختتامیه‌های چهل دوره جشنواره شود، اما همین وقفه سبب خالی شدن سالن شد. چون با وجود لو رفتن جایزه‌ها تقریباً همه می‌دانستند که فیلم «موقعیت مهدی» برنده این جایزه شده و به جز برخی افراد، بخش

آیین اختتامیه جشنواره فیلم فجر عصر جمعه ۲۲ بهمن ماه با حضور جمع زیادی از مدیران هنری، هنرمندان، برخی سیاسیون و افرادی خارج از حوزه رسانه و هنر، سینما در مرکز همایش‌های برج میلاد برگزار شد، آن هم در حالی که در یک ساعت اولیه مراسم اسامی برنده‌ها به طور کامل لو رفت و در یکی از سایت‌های خبری منتشر شد.

در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر، فیلم «موقعیت مهدی» با دریافت پنج سیمرغ بلورین و «علف‌زار» و «برف آخر» با چهار سیمرغ توانستند بیشترین جوایز این دوره از جشنواره را از آن خود کنند. فیلم «صد» با دو جایزه و فیلم‌های «بدون قرار قبلی»، «بی‌رویا»، «دسته ختران»، و «نگهبان شب» با یک سیمرغ در رتبه بعدی قرار گرفتند.

در ادامه مروری گذرا داریم به حاشیه‌های این دوره: «محمد خزاعی» -رییس سازمان سینمایی- آماده صحبت درباره چند نکته بود ولی قبل از آن تاکید کرد که خودم تجربه اختتامیه را داشتم، می‌دانم که همه دوست دارند سراغ جایزه‌ها بروند. این جمله او با تشویق روبرو شد و خزاعی هم گفت حالا که دست زدید، همه را جمع می‌کنم و در مراسم تجلی اراده ملی می‌گویم.

در این مراسم که انتظار می‌رفت بعد از حاشیه‌های پیش آمده بر سر سیمرغ مردمی و درخواست انصراف تهیه‌کننده فیلم «ملاقات خصوصی» از داوری؛ دبیر رییس سازمان سینمایی توضیحاتی ارائه کنند اما هیچ سخنی از حذف

آیین اختتامیه جشنواره فیلم فجر عصر جمعه ۲۲ بهمن ماه با حضور جمع

زیادی از مدیران هنری، هنرمندان، برخی سیاسیون و افرادی خارج از حوزه رسانه و هنر، سینما در مرکز همایش‌های برج میلاد برگزار شد، آن هم در حالی که در یک ساعت اولیه مراسم اسامی برنده‌ها به طور کامل لو رفت.

سینما و تئاتر

فیلم کوتاه «کمپانی» به فستیوال «تامپره» راه یافت



کارگردان فیلم «کمپانی» گفت: فیلم کوتاه «کمپانی» در اولین حضور بین‌المللی خود به پنجاه و دومین دوره فستیوال بین‌المللی فیلم کوتاه تامپره راه یافت؛ فستیوال تامپره یکی از پنج فستیوال الف جهان و مورد تأیید آکادمی اسکار است. ایلناز خیرخواه در گفت‌وگویی تصریح کرد: فیلم کوتاه کمپانی به مدت زمان ۱۰ دقیقه در زمستان ۱۳۹۹ در شهر قزوین با اقتباس از داستانی آمریکایی وصیت‌نامه اثر بلکفورد تصویربرداری شد. این اثر را با همکاری انجمن سینمای جوانان ایران دفتر قزوین ساختیم. وی افزود: این فیلم کوتاه روایت پسرچه‌ای است که پس از اتمام مدرسه مجبور به نگارش یک وصیت‌نامه برای پیرزن همسایه می‌شود، در این مسیر حوادث جالبی برای این وصیت‌نامه رخ می‌دهد، فیلم کوتاه کمپانی بر مفاهیمی چون رویارویی کودکان با مفهوم انتزاعی مرگ و آموزه‌های کودکان در رابطه با این مفهوم در پروسه دوران تحصیل متمرکز است. کارگردان فیلم کمپانی بیان کرد: این فیلم در اولین حضور بین‌المللی خود موفق شد به پنجاه و دومین دوره فستیوال بین‌المللی فیلم کوتاه تامپره راه یابد؛ فستیوال تامپره یکی از پنج فستیوال الف جهان و مورد تأیید آکادمی اسکار، آکادمی هنرهای فیلم و تلویزیون بریتانیا «بفتا»، همچنین مورد تأیید فستیوال فیلم‌های اروپا و مورد تأیید فدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های تهیه‌کنندگان فیلم «فیافپ» است.

تصمیم عجیب آکادمی برای برگزاری مراسم اسکار ۲۰۲۲

بنابر اعلام رسانه‌های خبری میهمانان مراسم نود و چهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار امسال برای حضور در این مراسم نیازی به ارائه گواهی واکسیناسیون کرونا ندارند و تنها ارائه تست منفی PCR و یا آزمایش سریع آنتی‌ژن در روز برگزاری مراسم کفایت خواهد کرد.

پس از برگزاری مراسم سال گذشته در سالن یونیون استیشن، مراسم اسکار ۲۰۲۲ بار دیگر در سالن بزرگ دالبی تئاتر لس‌آنجلس برگزار می‌شود و همچنین این نخستین باری خواهد بود که این جوایز از سال ۲۰۱۸ تاکنون با حضور یک مجری برگزار خواهد شد، گرچه هنوز نام مجری اسکار ۲۰۲۲ اعلام نشده است. تصمیم آکادمی گرچه از نظر فنی مطابق با دستورالعمل‌های بخش بهداشت لس‌آنجلس است، اما عدم الزام واکسیناسیون در تضاد با دیگر مراسم‌ها و جوایز مهم است. جوایز انجمن بازیگران سینما و جوایز انتخاب منتقدان هر دو ارائه گواهی واکسیناسیون و آزمایش منفی را به عنوان شرایط اصلی برای میهمانان اعلام کرده‌اند. «جوی برلین» مدیر عامل انجمن منتقدان، به هالیوود ریپورتر گفت: «من نمی‌توانم مردم را به نمایشی دعوت کنم که در آن احساس امنیت نکنند. ما ۱۰۰٪ واکسینه خواهیم شد و نیاز به آزمایش PCR منفی در ۴۸ ساعت پس از رویداد داریم».



بازگشت روال عادی به سینماها و انتظار برای فیلم‌های نوروزی



با اتمام جشنواره فیلم فجر، قرار بود از بیست و سوم بهمن‌ماه چند فیلم جدید در سینماها نمایش داده شوند، اما هفته گذشته شورای صنفی نمایش اعلام کرد به دلیل عدم آمادگی برخی از صاحبان این فیلم‌ها زمان شروع اکران آن‌ها تا روز چهارشنبه ۲۷ بهمن‌ماه تمدید شود.

براساس مصوبه شورا فیلم سینمایی «مستطیل قرمز» از ۱۳ بهمن و فیلم‌های سینمایی «بی‌صدا حلزون»، «مورچه‌خوار»، «عاشق پیشه»، «عنکبوت»، «آینده» و «ترانه عاشقانه‌ای برایم بخوان» بعد از پایان جشنواره یعنی از تاریخ ۲۳ بهمن ماه باید اکران می‌شدند که فعلاً این اتفاق نیفتاده و فیلم‌های «گشت ۳»، «بی همه چیز»، «مرد نقراهی»، «دینامیت»، «قهرمان»، «آتابای»، «اتومبیل»، «بندر بند»، «جنایت بی‌دقت»، «منصور»، «ازدواج جنجالی» و «گرچه سیاه» از جمله فیلم‌هایی هستند که در سینماها میزبان مخاطبان و علاقمندان خود خواهند بود.

پیش‌تر در جلسه شورای صنفی نمایش نمایندگان انجمن سینماگران به سیاست‌های وزارت ارشاد اعتراض و اعلام کرده بودند که اگر یک فیلم پر مخاطب در کنار فیلم‌های اعلام شده اکران نشود از ۲۳ بهمن سینماهای کشور تعطیل خواهند شد. آن‌ها تاکید داشتند که با وجود هزینه‌های سرسام‌آور در پایان سال به هیچ عنوان امکان بقا برای سینماها وجود نخواهد داشت.

حکایت غم‌انگیز شهدای چوار؛ نا تمام ترین مسابقه فوتبال



سیدرضا فیض آبادی
نویسنده و روزنامه نگار

نیمه اول این مسابقه با نتیجه ۲ بر صفر به سود تیم منتخب جوانان ایلام پایان یافت. گل‌های تیم ایلام را جعفر نورمحمدی و شهید محمد کمالوند به ثمر رساندند. در ابتدای نیمه دوم، شهید حسین هراوه یکی از

گل‌ها را جبران کرد تا بازی ۲ بر ۱ شود. ضربه کرنری بر روی دروازه تیم منتخب چوار اعلام شد. در دقیقه ۵۵، مصطفی نعمتی پشت توپ قرار گرفت و به ناگهان، دو هواییا بر فراز زمین ظاهر شده و محوطه هجده قدم تیم چوار را مورد حملات و بمباران وحشیانه خویش قرار دادند. تا نابرابرترین بازی فوتبال بین بمب‌افکن‌ها و بازیکنان بی‌دفاع رخ دهد. آری، نابرابرترین بازی تاریخ فوتبال، در زمین چوار ایلام برگزار شد و هرگز به دقیقه نود نرسید.

دهه ۶۰ همینگونه بود. فوتبال در روستاها خیلی رونق داشت. خود ما در بخش داوران ایلام نوزده مسابقاتی تحت عنوان جام شهدای فیض آباد برگزار می‌کردیم. گاه تا ۱۶ تیم هم می‌آمدند. خودمان زمین را خط کشی می‌کردیم. خودمان پذیرایی می‌کردیم. جدول و برنامه‌ریزی و برگزاری مسابقات از یکطرف و مسابقه دادن با رقبا از طرف دیگر.

در روستا هم کار اینگونه بود که اغلب خانوادگی به تماشا می‌آمدند. شلوغ می‌شد و پر از هیجان. اغلب روستاهای اطراف تیم می‌دادن و تماشاگر هم با خود می‌آوردند. پس امنیت و سلامت برگزاری مسابقات هم هنر بزرگی بود که با کمک مردم نجیب روستا اداره می‌کردیم. کم‌کم پای تیم‌های معروف باشگاهی شهرستان سبزوار هم باز شد. پر از هیجان و تا جایی پیش رفتیم که در لیست رسمی مسابقات خراسان بزرگ جای گرفت. تا اینکه ماه رمضان به عید نوروز خورد و مسابقات تقریباً تعطیل شد.

اما حکایت دقیقه ۵۵ مسابقه روستای چوار واقعاً تکان دهنده است. کاش یک کارگردان خوب پیدا شود و فکشنگ به این سوژه بپردازد تا هم زدالت دشمن عراقی را نشان دهد و هم این واقعه در تاریخ برای همیشه ثبت و ضبط گردد. سال ۱۳۸۳ برای یادبود شهدای فوتبالبست با تیم خبرنگاران (قلم ورزش) به ایلام رفتیم. هنوز داغی آتش دقیقه ۵۵ در دل‌های مردم چوار هست بخصوص بازمانده‌های آن بازی.

کار به دقیقه ۵۵ می‌رسد که میگ‌های عراقی می‌آیند. دشت پهن و بدون مانع منطقه و عدم وجود ضد هوایی و البته نبود انسانیت و شرافت نزد خلبانان عراقی که اقتدر ارتفاع را کم کرده بودند که مردم را با مسلسل به رگبار بستند لحظات وحشت‌آوری را بر این نقطه از وطن حاکم کرد.

حسین که بردارش در جلو چشمانش شهید شد وقتی از آن لحظات می‌گوید تمام وجودش می‌لرزد. او می‌گفت: «جنگ جنگ است، ولی تا اینقدر نامردی ندیده‌ام. حتی در جنگ جهانی دوم هم بطور عمد مردم را بمباران نمی‌کردند، ولی این نامردها می‌دیدند که ما داریم فوتبال بازی می‌کنیم، هرگز نمی‌توانیم این وحشی‌بازی آن‌ها را فراموش کنیم. روز قیامت برپا شد در چوار»

اسامی شهدای تیم منتخب چوار و سن آن‌ها در زمان شهادت:
- حسین هراوه (بخشدار فقید چوار، سرمربی و کاپیتان) - ۲۸ سال
- صید محمد زاری (مدافع و هافبک) - ۲۵ سال - مجتبی ناصری (دروازه بان) - ۲۲ سال - یونس تلوکی (هافبک) - ۱۹ سال
- علی عباسی (دفاع) - ۱۸ سال
- اسامی شهدای تیم منتخب جوانان ایلام و سن آنها در زمان شهادت: - جهانگیر کاوه (مهاجم) - ۱۹ سال - محمد کمالوند (مهاجم) - ۱۸ سال - علی نجات کرمی (هافبک) - ۱۶ سال
- عبدالرزاق مهدیه (مهاجم) - ۱۶ سال
داور شهیدی که قضاوت را به خدا وانهاد: - حمیدرضا رضایتی - ۱۹ سال
- تماشاگرانی که بلیط شهادت داشتند: - مراد آزرخش - ۱۵ سال
- امجد حدیدی - ۱۳ سال - خلیل مظفری - ۸ سال - محمد جواد مظفری - ۷ سال - سجاد مظفری - ۵ سال

دوپینگ حسین ساوه شمشکی تایید شد

آژانس بین‌المللی مبارزه با دوپینگ (وادا) اعلام کرد که تست دوم دوپینگ حسین ساوه شمشکی، نماینده ایران در رقابت‌های اسکی آلپاین المپیک زمستانی یکن مثبت شده است. ساوه شمشکی بدلیل استفاده از استروئید آنابولیک محروم شده و طبق قوانین مرتبط با بازی‌ها، اخراج و مجبور به ترک محل برگزاری این رویداد طی ۲۴ ساعت خواهد بود.

توپ و تور

شرط قبول مسئولیت در «فدراسیون والیبال»

پنبه درگوش و چشم‌بند به چشم!

صندلی‌های ویژه خبرنگاران به بیرون از سالن رانده شدند، در سالن غدیر ارومیه تعدادی تماشاگر ناظر مسابقه بودند!

بازی لبنیات هراز آمل و آذربایتری که به گفته سرپرست تیم مهمان هیچ لزومی برای تعطیلی نداشت پس از برگزاری دوست به تشخیص ناظر مسابقه و بخاطر رفتار تماشاگران حاضر در سالن نیمه تمام ماند که در نهایت منجر به باخت ۳ بر صفر تیم آذر باتری شد! حضور هواداران تیم راهیاب ملل مریوان در هفته پنجم مسابقات لیگ برتر در میزبانی از تیم شهداب یزد که با وجود ممنوعیت ورود تماشاگر، تعدادی از هواداران تیم میزبان اجازه ورود گرفته بودند!

خاموشی برق سالن مریوان در ست پنجم مسابقه شهرداری ورامین و راهیاب ملل مریوان! حضور غیرقانونی تماشاگران ورامینی در سالن گل عباسی این شهر در اولین هفته برگزاری مسابقات و باخت تیم هورسان رامسر بخاطر جو حاکم در سالن! و حضور بازیکنان و کادر مربیگری سه تیم آتیه‌سازان، نوجوانان و جوانان باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در اکثر بازی‌هایی که در سالن حماسه ۲۵ آبان ورزشگاه نقش جهان برگزار می‌شد، همه و همه حکایت از تبعیض و ناتوانی فدراسیون والیبال در اجرای قانون منع ورود تماشاگران به سالن‌های محل برگزاری مسابقات لیگ برتر دارد.

حال این سؤال مطرح است، آیا مقامات دستگاه‌های نظارتی وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون پزشکی ورزشی به این قضایا اشراف دارند؟ و اگر دارند چرا ممانعتی به عمل نمی‌آورند؟ مگر غیر از این است که فدراسیون نشین‌ها اهرم‌های جانبی را جایگزین قوانین و مقررات می‌کنند؟ اصلاً اینگونه رفتارهای عجیب و غریب نقض مقررات و دستورالعمل‌های مصوبه فدراسیون پزشکی ورزشی نیست؟ چه کسی مسئول عواقب وخیم و پیامدهای ناگوار، ناشی از بی‌مبالاتی برگزارکنندگان مسابقات و ضعف مدیریتی است؟ سؤال‌هایی که تا به امروز بی‌جواب و در پس پرده ابهام مانده است!

البته همانطور که قبلاً هم اشاره شد مشابه چنین اعمالی در گذشته به وفور دیده شده و به وقوع پیوسته و با هیچ عکس‌العملی از سوی رئیس فدراسیون مواجه نشده است و به عبارتی مصلحتی عمل کرده‌اند و ارزش‌ها را نادیده انگاشته‌اند که از خصوصیات بارز این فدراسیون بشمار می‌آید.

پایان سال ۱۴۰۰ حضور تماشاگر در تمامی مسابقات ورزشی ممنوع است، اما ظاهراً بنظر می‌رسد که بازهم فدراسیون والیبال برای اجرای این قوانین برنامه‌ای ندارد و همچنان به پیش می‌تازد! در آستانه برگزاری مسابقات پلی‌آف و باز به‌صورت متمرکز در سالن‌های تهران قرار داریم، بی‌تردید حساسیت بازی‌ها بیشتر خواهد شد.

چه کسی تعهد می‌کند تیم‌های حاضر در مسابقات پلی‌آف از حاشیه امن برخوردار باشند و آیا همچون گذشته افراد بانفوذ و سیاسیون دعوت شده از سوی رئیس فدراسیون والیبال از این قاعده مستثنی نیستند؟ چرا که نخستین بار نیست شاهد حضور شخصیت‌های وابسته به برخی تیم‌ها هستیم که به‌زعم رئیس فدراسیون قرار بوده جشن قهرمانی‌شان در خانه والیبال تهران گرفته شود! که معیارها بهم ریخت، پیش‌بینی‌ها غلط از آب در آمد، نتایج آنگونه که مصالح و منافع فدراسیون در نظر بود نشد و رو سیاهی به زغال ماند!

متأسفانه در عرصه مدیریتی فدراسیون والیبال کم و بیش چنین وضعیتی حاکم بوده و بعید هم نیست که در این دوره نیز شاهد چنین کج‌روی‌ها باشیم. وقتی می‌بینیم در برخی شهرستان‌ها ناظران به میل خود می‌زنند و می‌دوزند و خود را به خواب می‌زنند و گمان می‌کنند همه خواب هستند و هیچ چشم بازی وجود ندارد که کارهای خلاف و غیرقانونی آن‌ها را منعکس نماید و دوست دارند باری به هر جهت همه کارها را باخنده به پایان برسانند و در گزارشات هم اشاراتی به جریانات فوق نداشته باشند، باید منتظر هر رویداد تازه و قانون جدیدی از سوی مسئولان اجرایی مسابقات باشیم!

در طول برگزاری مسابقات با موارد

عجیب و غریب زیادی مواجه شدیم که حکایت از تناقض در عمل ناظران داشت!

در عمل ناظران داشت! در همان هفته‌ای که چند خبرنگار انگشت‌شمار رسانه‌های معتبر از سالن حماسه ۲۵ آبان ورزشگاه نقش جهان اصفهان از روی

در این هفته‌های پایانی مسابقات لیگ برتر والیبال مردان باشگاه‌های ایران که با شرکت ۱۴ تیم، در بحرانی‌ترین روزهای کرونایی به صورت فشرده برگزار شد، درس عبرتی برای مسئولان فدراسیون والیبال نداشته است!

تجزیه و تحلیل مصدومیت‌های پی‌درپی در تیم‌های مدعی که باعث شد از کیفیت رقابت‌ها کاسته و تیم‌ها دچار باخت‌های ناخواسته ای شوند، پس نبود که اینک باید شاهد نقض مقررات و عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و ورود غیرقانونی تماشاگران در سالن‌های محل برگزاری مسابقات باشیم؟

مثل اینکه جناب داورزنی و زیرمجموعه غیروالیبال‌شان، والیبال را به امان خدا رها کرده‌اند تا هرکس هرچه که دلش می‌خواهد انجام دهد و چنان تلبشویی به راه انداخته‌اند که فریادها به گوش مقامات مسئول سلامت جامعه هم نمی‌رسد تا جایی که کنترل بازی‌ها را هم از دست داده‌اند و قادر به ایجاد نظم در امر برگزاری مسابقات نیستند! بنظر می‌رسد که شرط قبول مسئولیت در فدراسیون والیبال، پنبه در گوش گذاشتن است و چشم‌بند به چشم بستن!

اتفاقات عجیب و دور از انتظار در هفته بیست و پنجم لیگ برتر والیبال باشگاه‌های کشور مؤید این واقعیت تلخ است که در بغل گوش مسئولان فدراسیون صورت گرفته و با سکوت برگزار کنندگان مسابقات مواجه شده است! تا باز هم شاهد، بی‌مبالاتی، بی‌قانونی و بی‌اهمیت تلقی کردن سلامت جسم بازیکنان و جوانان باشیم و لب فرو بندیم و دم نزنیم و شکوه نکنیم؟ اگر بپرسیم این چه بساطی است راه انداخته‌اید، متهم به ارتکاب گناه کبیره می‌شویم؟

حضور غیرقانونی تماشاگران در سالن‌های محل برگزاری مسابقات لیگ برتر و عدم توجه به ممنوعیت ورود تماشاگران در هفته بیست و پنجم، حواشی زیادی به همراه داشته و باعث بروز جنجال در سالن پیامبر اعظم آمل در دیدار تیم‌های شهرداری ارومیه و لبنیات هراز آمل گردیده است که براساس عکس‌های منتشره در فضای مجازی حضور غیرقانونی تماشاگران در این دیدار کاملاً مشهود است.

در حالیکه با توجه به شیوع بیماری امیکرون فدراسیون پزشکی ورزشی تأکید کرده بود تا

برنامه هفته بیست و ششم لیگ برتر والیبال؛

بدنبال حفظ جایگاه و سهمیه

هفته بیست و ششم لیگ برتر والیبال مردان یکشنبه، ۲۴ بهمن با برگزاری هفت دیدار در شهرهای ارومیه (دو دیدار)، آمل، رفسنجان، گرگان، تهران و رامسر پیگیری خواهد شد. هفته بیست و ششم در حالی برگزار خواهد شد که تیم‌های لبنیات هراز آمل، مقاومت شهداب یزد، پیکان، شهرداری ارومیه، فولاد سیرجان ایرانیان، مس رفسنجان و پاس گرگان به دنبال حفظ یا ارتقای جایگاه خود در جدول هستند تا با حریف آسان‌تری در پلی‌آف رو در رو شوند.

در یکی از دیدارهای این هفته مقاومت شهداب یزد و پیکان رو در روی یکدیگر قرار می‌گیرند. پیکان بعد از باخت هفته گذشته جایگاه دومی خود را از دست داد و به رتبه چهارم

سقوط کرد و اکنون به دنبال پیروزی برابر شهداب هستند تا رتبه خود را ارتقاء دهند. سپاهان صدرنشین نیز مهمان آذربایتری ارومیه است. نماینده ارومیه که در انتهای جدول رده‌بندی قرار دارد به لیگ دسته یک سقوط کرد و پیروزی یا شکست در این بازی تأثیری در جایگاه این تیم و سپاهان نخواهد داشت.
برنامه هفته پایانی بیست و ششم لیگ به شرح زیر است:
شهرداری ارومیه - فولاد سیرجان ایرانیان
ارومیه، سالن غدیر، ساعت ۱۵
لبنیات هراز آمل - راهیاب ملل مریوان
آمل، سالن پیامبر اکرم (ص)، ساعت ۱۵
مس رفسنجان - سایپا
رفسنجان، سالن ۹ دی، ساعت ۱۵
پاس گرگان - شهرداری ورامین
گرگان، سالن امام خمینی (ره)، ساعت ۱۵
پیکان - مقاومت شهداب یزد
تهران، خانه والیبال، ساعت ۱۵
هورسان رامسر - شهرداری گنبد
رامسر، سالن شهید صدر، ساعت ۱۵
آذربایتری ارومیه - فولاد مبارکه سپاهان اصفهان
ارومیه، سالن غدیر، ساعت ۱۸

باشگاه پرسپولیس شب گذشته در خبری اعلام کرد: مدافع باشگاه الدحیل قطر پس از فسخ قرارداد با این باشگاه به پرسپولیس پیوست و شاگرد یحیی گل محمدی شد. قرارداد مدافع راست جدید سرخ‌ها، تا پایان فصل به مدت ۶ ماه می‌باشد.

داستان جلد

اندر حکایتِ رخنه «بی‌قانونی» در فدراسیون فوتبال؛

دو دو تا؛ پنچ تا!

باتوجه به مفاد بندهای مذکور اساسنامه، مهم‌ترین ابهام جایی است که در یک سال گذشته، افرادی در فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران در مقام تصمیم‌سازی قرار داشتند که خود، بدون وجاهت قانونی، صالح به رسیدگی و تصمیم‌گیری نبودند و حالا هم که پروسه‌ی عزل رئیس فدراسیون فوتبال آغاز شده، در نقش «سپر قضایی» آقای رئیس! دم از قانون مداری می‌زنند و با انتشار بیانیهای اصحاب رسانه و دیگر مخالفان آقای رئیس را دشمنان همیشگی ملت ایران خطاب و به برخوردی عبرت‌آموز و قانونی تهدید می‌کنند!

نیز «غیرقانونی» بوده است.

اما حالا باتوجه به مفاد بندهای مذکور اساسنامه، مهم‌ترین ابهام جایی است که در یک سال گذشته، افرادی در فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران در مقام تصمیم‌سازی قرار داشتند که خود، بدون وجاهت قانونی، صالح به رسیدگی و تصمیم‌گیری نبودند و حالا هم که پروسه‌ی عزل رئیس فدراسیون فوتبال آغاز شده، در نقش «سپر قضایی» آقای رئیس! دم از قانون مداری می‌زنند و با انتشار بیانیهای اصحاب رسانه و دیگر مخالفان آقای رئیس را دشمنان همیشگی ملت ایران خطاب و به برخوردی عبرت‌آموز و قانونی تهدید می‌کنند!

باری: در نهایت امیدواریم نهادهای نظارتی کشور چون وزارت اطلاعات، سازمان بازرسی کل کشور و حتی حراست فدراسیون فوتبال، به رویکرد یک‌ساله‌ی عزیز خدام و شرکا در فدراسیون ورود کنند و با برخوردی قاطع، فوتبال و سرمایه عمومی کشور را از سوءمدیریت‌های تیم مدیریتی فعلی، نجات دهند. گرچه باتوجه به نوع فعالیت فدراسیون خوبان عالم، پیش از این هم می‌شد، تحقیق و تفحص‌هایی در جهت بررسی عملکرد فدراسیون‌نشین‌ها انجام شود که این مهم رخ نداد.

خادم در این فدراسیون، جنابشان «حمیدرضا مهرعلی» را به‌عنوان سرپرست نایب رئیس اول و «حیدر بهاروند» را در مقام سرپرست نایب رئیس دومی منصوب کرد. اما در بند ۴ ماده ۲۶ اساسنامه به صراحت اشاره شده است: «بعد از انتخاب رئیس، مجمع عمومی باید در مورد نامزدهای معرفی شده توسط رئیس برای پست‌های نایب رئیس اول، دوم و سوم رای گیری کند. برای انتخاب نواب رئیس، کسب اکثریت بیش از ۵۰ درصد آرای معتبر مآخوذه مورد نیاز است. اگر مجمع عمومی یک یا چند نفر از این نامزدها را با اکثریت بیش از ۵۰ درصد انتخاب نکند، رئیس باید نامزد نامزدهای دیگری را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ خاتمه مجمع عمومی جهت انتخاب به مجمع عمومی معرفی نماید.» حال باتوجه به این بند اساسنامه فدراسیون و شرایط فعالیت مهرعلی و بهاروند در سمت‌های مذکور، فعالیت نواب رئیس‌های فدراسیون فوتبال



محمدرضا ولی زاده
دبیر تحریریه

تنها ۱۱ ماه کافی بود تا داستان صدرات «شهاب‌الدین عزیزی خادم» در فدراسیون فوتبال به پایان برسد. فدراسیونی که از همان ابتدای فعالیت، تعریفی از «قانون» نداشت و در آن، افراد و کمیته‌های غیرقانونی با اقدامات غیرقانونی، به صراحت «بی‌قانونی» را معنا بخشیدند تا در کمتر از یک سال فعالیت، روند مدیریت در این فدراسیون، حتی فراتر از تمام فجایع سالیان اخیر فوتبال کشور قلمداد شود. به همین جهت، مرور چند نکته لازم است:

۱. ارکان قضایی فدراسیون فوتبال: باتوجه به بند ۴ ماده ۶۲ اساسنامه فدراسیون فوتبال؛ «رئیس، معاون و اعضای ارکان قضایی، بنا بر پیشنهاد هیأت‌رئیس و توسط مجمع عمومی انتخاب می‌شوند.» اما در مدت زمان ریاست جناب عزیزی خادم در فدراسیون، این انتخابات در خصوص کمیته‌های اخلاق، انضباطی و استیناف فدراسیون توسط مجمع صورت نگرفت تا به معنای دیگر، فعالیت آن‌ها در فدراسیون قانونی نباشد، همچنین طبق استناد به اساسنامه؛ «هرگونه اقدام کمیته‌های مذکور، فاقد وجاهت و مبنای قانونی بشمار می‌رود و همه آن‌ها بلااثر و مغایر با قواعد فدراسیون است و بایستی کان‌لم‌پکن محسوب شود.»
۲. نواب رئیس‌های فدراسیون فوتبال: اما پس از اتمام کارزار انتخابات فدراسیون فوتبال و آغاز ریاست عزیزی

سوز

واکنش «وزیر ورزش» به درخواست عزل «عزیزی خادم»؛ هیات‌رئیس طبق اساسنامه اقدام می‌کند

«سید حمید سجادی» وزیر ورزش و جوانان پس از اختتامیه لیگ ورزش همگانی دانشگاه آزاد، در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه یکی از شاخه‌های ورزش، ورزش همگانی است که مورد استقبال بوده، اظهار کرد: بیشتر جوامع بشری ورزش همگانی را عاملی برای کاهش درمان می‌دانند و برخی معتقدند این ورزش می‌تواند پایه ورزش قهرمانی باشد و برخی دیگر هم اعتقاد دارند ورزش همگانی می‌تواند اوقات فراغت را پر و انسان را از بلا تکلیفی خارج کند و جسم و روح را صیقل بخشد، بنابراین باید بخشی از زندگی روزانه به ورزش همگانی اختصاص یابد.

وی در مورد تصمیم هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال در رابطه با عزل موقت شهاب‌الدین عزیزی خادم، تصریح کرد: این موضوع را شنیدیم، هنوز به صورت رسمی به ما اعلام نشده است. هر فدراسیونی برای خودش اساسنامه دارد و هیات‌رئیس آن با حدود اختیارات مشخص اقدام می‌کند. منتظر هستیم مسائل فدراسیون فوتبال به وزارت ورزش و جوانان منعکس شود تا ببینیم چه وظایف

سرخایی

«سرخایی‌ها» ارزش گذاری شدند؛

پرسپولیس ۱۴ درصد گران‌تر از استقلال!

حلی برخی مسائل مالی مهم‌ترین دستاورد این مرحله خواهد بود. بر اساس این گزارش طبق وعده مسئولان قرار است سهام این دو باشگاه تا پایان ماه جاری در بازار سرمایه عرضه شود.

وی با اشاره به اینکه پرسپولیس: ۳۲۰۰ میلیارد تومان و استقلال: ۲۸۰۰ میلیارد تومان ارزش‌گذاری شده‌اند اعلام کرد: بزودی عرضه در بازار پایه فرابورس. به گفته وی، انضباط مالی، شفافیت، رعایت قواعد حاکمیت شرکتی مشارکت مردم و

رئیس سازمان خصوصی سازی از ارزش‌گذاری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال خبر داد. حسین قربانزاده در حساب شخصی خود در توئیتر اعلام کرد: ارزش گذاری کارشناسی سرخابی‌ها، روز شنبه در هیات و آگداری مصوب شد.

لیگ برتر

هفته هفدهم مسابقات لیگ برتر فوتبال

پیروزی پرگل سپاهان و مس در روز شکست تراکتور

هفته هفدهم مسابقات لیگ برتر فوتبال عصر روز شنبه با سه دیدار آغاز شد که تیم‌های صنعتی به صدرنشینان نزدیک‌تر شدند.

سپاهان به لطف شکست سنگینی که بر نفت MIS تحمیل کرد، تعداد پیروزی‌های خود را در لیگ بیست و یکم به عدد ۱۰ رساند. تلایپوشان با ۳۲ امتیاز، جایگاه خود را در رتبه سوم جدول مستحکم کرد و اختلاف خود را با استقلال و پرسپولیس به ترتیب ۶ و ۳ امتیاز کاهش داد. نفت مسجدسلیمان هم با ۱۱ امتیاز، همچنان در رده پانزدهم جدول روزگار می‌گذراند و خطر سقوط را با تمام وجود احساس می‌کند.

پدیده در مشهد مغلوب مس رفسنجان شد تا ۸ امتیاز با فرار از منطقه سقوط فاصله داشته باشد. شاگردان محمدریبیعی نیز ۳۹ امتیازی شدند و با استحکام جایگاه خود در رده چهارم جدول، به کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا در هفته‌های آینده لیگ برتر امیدوار ماندند. تیم صنعت نفت هم از سد تراکتور گذشت تا با ۲۵ امتیاز، موقتاً جای گل‌گهر سیرجان را در رده هفتم جدول بگیرد. تراکتور نیز به رتبه سیزدهم سقوط کرد.

نتایج دیدارهای روز اول لیگ برتر فوتبال به شرح زیر است: سپاهان اصفهان ۴ - نفت مسجدسلیمان یک پدیده خراسان یک - مس رفسنجان ۳ صنعت نفت آبادان یک - تراکتور صفر



توپ و تور

لیگ والیبال زنان؛

پیروزی سایپا و ذوب آهن در اولین دیدار پلی آف

تیم‌های والیبال زنان سایپا تهران و ذوب آهن اصفهان در اولین دیدارهای مرحله پلی آف به پیروزی رسیدند. مرحله پلی آف والیبال زنان از شنبه (۲۳ بهمن) و با حضور تیم‌های سایپا تهران، ذوب آهن اصفهان، بارپج اسانس کاشان و پیکان تهران آغاز شد.

در اولین مسابقه تیم‌های سایپا و پیکان به مصاف هم رفتند که شاگردان مریم هاشمی در سایپا موفق شدند در سه ست پیاپی با نتایج ۲۵ بر ۱۷، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر ۲۱ پیروز شوند. دومین دیدار هم بین تیم‌های ذوب آهن اصفهان و بارپج اسانس کاشان برگزار شد. ذوبی‌ها با حساب سه بر صفر و با نتایج ۲۵ بر ۲۲، ۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۱۹ حریف خود را شکست دادند.

این تیم‌ها دوشنبه، ۲۵ بهمن در دومین دیدار پلی آف مقابل هم به میدان می‌روند و در صورتی که سایپا و ذوب آهن بار دیگر حریفان خود را شکست بدهند به فینال می‌رسند.



«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

۲۳ بهمن سال ۱۳۶۵ روزی که فوتبال پلی شد به سوی شهادت و ایثارگری

بمباران مسابقه‌ی فوتبال بچه‌ها است در سال ۶۵ - بیست و سوم بهمن - ۶۵ که این جوانهای ایلامی، دو تیم ایلامی برای بزرگداشت و به یادبود هفتمین سال پیروزی انقلاب، یک مسابقه‌ای به این عنوان درست کردند و تعدادی از مردم هم جمع شدند، تماشا میکردند؛ هواپیمای عراقی آمد بالای سر، از نزدیک یعنی با توجه به اینکه اینجا چه برنامه‌ای هست نه اینکه همین طور بمب بیندازند و تصادفاً بخورد به زمین فوتبال؛ نه با توجه، اینجا را زد و ده بازیکن شهید شدند، داور شهید شد، چند بچه شهید شدند، بعضی از تماشاچیان شهید شدند؛ این حادثه‌ی کوچکی نیست؛ این حادثه‌ی بزرگی است؛ جا دارد که این چور حوادث در ایجاد جهانی شناخته بشود، گفته بشود، تکرار بشود.

بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در پاسداشت شهدای زمین فوتبال چوار

